ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» октября 2021 г. № 783-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 27 июня 2014 г. № 534-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 июня 2014 г. № 534-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областных учреждений, подведомственных

министерству дорожного хозяйства и транспорта Магаданской области»

следующие изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников областных

учреждений, подведомственных министерству дорожного хозяйства

и транспорта Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- наименование изложить в следующей редакции:

«Примерное положение об оплате труда работников областных

государственных учреждений, подведомственных министерству

дорожного хозяйства и транспорта Магаданской области»;

- пункт 2.2 раздела 2 «Особенности условий оплаты труда

работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей,

специалистов и служащих» изложить в следующей редакции:

2

«2.2. Минимальные размеры окладов работников, занимающих

общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

Минимальный размер оклада по ПКГ
общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов (рублей)

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

1 квалификационный

уровень
4 838 5 657 8 376 11 674

2 квалификационный

уровень
5 248 6 203 9 031 12 548

3 квалификационный

уровень
нет 6 749 9 697 13 421

4 квалификационный

уровень
нет 7 285 10 352 нет

5 квалификационный

уровень
нет 7 831 11 019 нет

Минимальные размеры окладов работников учреждений,

не включенных в ПКГ:

Наименование должностей Минимальный размер оклада (рублей)

»;

1 2

Специалист в сфере закупок, специалист

по охране труда
8 376

Контрактный управляющий 9 697

Заместитель начальника отдела 11 019

Начальник отдела дорожного хозяйства

и транспорта; начальник отдела

строительства автомобильных дорог,

искусственных и гидротехнических

сооружений; начальник юридического

отдела

11 674

- пункт 3.2 раздела 3 «Особенности условий оплаты труда

работников, осуществляющих профессиональную деятельность

по профессиям рабочих» изложить в следующей редакции:

3

«3.2. Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

- по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным

приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада
по общеотраслевым профессиям

рабочих (рублей)

первый уровень второй уровень

1 2 3

1 квалификационный уровень 4 477 5 242

2 квалификационный уровень 5 051 6 094

3 квалификационный уровень нет 6 945

4 квалификационный уровень нет 7 372

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов:

Минимальные размеры окладов по квалификационным разрядам (рублей)

»;

1 2 3 4 5 6 7 8

4 477 4 668 4 859 5 242 5 668 6 094 6 520 6 945

- пункты 4.1 - 4.4 раздела 4 «Особенности условий оплаты труда

прочих работников, не относящихся к категориям, указанным в разделах

2 и 3 настоящего Примерного положения» изложить в следующей

редакции:

«4.1. Минимальные размеры окладов работников, занимающих

должности специалистов воздушного транспорта, устанавливаются

на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 08 августа

2008 г. № 393н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп должностей работников воздушного транспорта».

4

Квалификационный
уровень

Наименование
должностей

Минимальный размер
оклада (рублей)

1 2 3

Профессиональные квалификационные группы должностей работников воздушного

транспорта

ПКГ второго уровня

2 квалификационный

уровень

Техник аэродромной

службы
5 870

4.2. Минимальные размеры окладов медицинских работников

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей

служащих к ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России

от 06 августа 2007 г. № 526 «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических

работников».

Квалификационный
уровень

Наименование должностей Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2 3

Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских

и фармацевтических работников

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

4 квалификационный уровень Фельдшер 8 356

4.3. Минимальные размеры окладов работников внутреннего

водного транспорта устанавливаются на основании отнесения ими

должностей служащих в ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 08 августа 2008 г. № 392н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

работников внутреннего водного транспорта».

5

Квалификационный уровень Наименование должностей
Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2 3

Профессиональные квалификационные группы должностей работников внутреннего

водного транспорта

ПКГ должностей работников внутреннего водного транспорта второго уровня

1 квалификационный уровень матрос, повар судовой, моторист 5 242

7 квалификационный уровень

старший помощник капитана

самоходного судна

(от 331 до 550 кВт)

6 094

8 квалификационный уровень
механик самоходного судна

(от 331 до 550 кВт)
6 520

9 квалификационный уровень
капитан самоходного судна

(от 331 до 550 кВт)
6 945

Минимальные размеры окладов работников учреждений,

не включенных к ПКГ должностей работников внутреннего водного

транспорта:

Наименование должностей Минимальный размер оклада
(рублей)

1 2

Вахтенный матрос 5 242

Моторист-матрос 6 918

Капитан-механик 10 620

4.4. Минимальные размеры окладов работников геологии

и разведки недр устанавливаются на основании отнесения ими

должностей служащих к ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 06 июня 2008 г. № 262н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников геологии и разведки недр».

6

Квалификационный
уровень

Наименование должностей Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2 3

Профессиональные квалификационные группы должностей работников геологии

и разведки недр

ПКГ должностей работников геологии и разведки недр третьего уровня

1 квалификационный уровень геодезист, геолог,

маркшейдер

8 376

Минимальные размеры окладов работников учреждений,

не включенных в ПКГ должностей работников геологии и разведки недр:

Наименование должностей Минимальный размер оклада
(рублей)

1 2

Дробильщик 4 859

Водитель автомобиля, занятый

на транспортировке горной массы

в технологическом процессе

(по грузоподъемности автомобиля)

5 242

Механик карьера, мастер горный 7 567

Ведущий геодезист 8 875

Начальник горного участка 7 830 ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 августа 2021 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов